[image: gerb8]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

        28.02.2025                             пгт Шушенское                                       № 510-50/н

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2024 № 488-46/н «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» ( в редакции решений от 31.01.2025 № 499-48/н, от 11.02.2025 № 503-49/н)

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2024 №488-46/н «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» ( в редакции решений от 31.01.2025 № 499-48/н , от 11.02.2025  № 503-49/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
        «Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
        1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 2 097 906,008 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 103 607,869 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 5 701,861 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 5 701,861 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»;

1.2. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 3:
в строке 21 цифры «51592,506» заменить цифрами «51892,506»;
в строке 22 цифры «51378,200» заменить цифрами «51678,200»;
в строке 33 цифры «240903,095» заменить цифрами «242103,388»;
в строке 34 цифры «172570,718» заменить цифрами «173771,011»;
в строке 50 цифры «2102107,576» заменить цифрами «2103607,869»;

1.3. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 7:
в строке 366 цифры «299711,121» заменить цифрами «300911,414»;
в строке 440 цифры «240903,095» заменить цифрами «242103,388»;
в строке 441 цифры «172570,718» заменить цифрами «173771,011»;
в строке 442 цифры «172550,718» заменить цифрами «173751,011»;
в строке 459 цифры «115158,357» заменить цифрами «116358,650»;
после строки 465 дополнить строками 466-468 следующего содержания:
«
	466
	Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"
	058
	0801
	0220091010

	230,293
	0,000
	0,000

	467
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	058
	0801
	0220091010
	600
	230,293
	0,000
	0,000

	468
	Субсидии бюджетным учреждениям
	058
	0801
	0220091010
	610
	230,293
	0,000
	0,000

»
строки 466-843 считать строками 469-846;
в графе 7:
в строках 469-471 цифры «350,000» заменить цифрами «420,000»;
после строки 471 дополнить строками 472-474 следующего содержания:
«
	472
	Расходы на подготовку и проведение мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"
	058
	0801
	0220091660

	900,000
	0,000
	0,000

	473
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	058
	0801
	0220091660
	600
	900,000
	0,000
	0,000

	474
	Субсидии бюджетным учреждениям
	058
	0801
	0220091660
	610
	900,000
	0,000
	0,000

»
строки 472-846 считать строками 475-849;
в графе 7:
в строке 779 цифры «73706,266» заменить цифрами «74006,266»;
после строки 821 дополнить строками 822-828 следующего содержания:
«
	822
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	163
	0500

	300,000
	0,000
	0,000

	823
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	163
	0505

	300,000
	0,000
	0,000

	824
	Муниципальная программа Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	163
	0505
	1000000000

	300,00
	0,000
	0,000

	825
	Подпрограмма "Чистая вода Шушенского района"
	163
	0505
	1020000000

	300,000
	0,000
	0,000

	826
	Расходы на пред проектное обследование для строительства КНС с прокладкой канализационного коллектора во 2 микрорайоне пгт Шушенское  в рамках подпрограммы "Чистая вода Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	163
	0505
	1020092490

	300,000
	0,000
	0,000

	827
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	163
	0505
	1020092490
	200
	300,000
	0,000
	0,000

	828
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	163
	0505
	1020092490
	240
	300,000
	0,000
	0,000

»
строки 822-849 считать строками 829-856;
в графе 7:
в строке 856 цифры «2102107,576» заменить цифрами «2103607,869»;

1.4. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов»:
в графе 6:
в строке 253 цифры «298876,121» заменить цифрами «300076,414»;
в строке 285 цифры «115673,357» заменить цифрами «116873,650»;
после строки 300 дополнить строками 301-305 следующего содержания:
«
	301
	Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"
	0220091010

	230,293
	0,000
	0,000

	302
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0220091010
	600

	230,293
	0,000
	0,000

	303
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0220091010
	610

	230,293
	0,000
	0,000

	304
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0220091010
	610
	0800
	230,293
	0,000
	0,000

	305
	Культура
	0220091010
	610
	0801
	230,293
	0,000
	0,000

»
строки 301-1099 считать строками 306-1104;
в графе 6:
в строках 311-315 цифры «350,000» заменить цифрами «420,000»;
после строки 315 дополнить строками 316-320 следующего содержания:
«
	316
	Расходы на подготовку и проведение мероприятий, связанных с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в рамках подпрограммы "Искусство и народное творчество" муниципальной программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"
	0220091660

	900,000
	0,000
	0,000

	317
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0220091660
	600

	900,000
	0,000
	0,000

	318
	Субсидии бюджетным учреждениям
	0220091660
	610

	900,000
	0,000
	0,000

	319
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0220091660
	610
	0800
	900,000
	0,000
	0,000

	320
	Культура
	0220091660
	610
	0801
	900,000
	0,000
	0,000

»
строки 316-1104 считать строками 321-1109;
в графе 6:
в строке 607 цифры «51562,506» заменить цифрами «51862,506»;
в строке 614 цифры «14,306» заменить цифрами «314,306»;
после строки 614 дополнить строками 615-619 следующего содержания:
«
	615
	Расходы на пред проектное обследование для строительства КНС с прокладкой канализационного коллектора во 2 микрорайоне пгт Шушенское  в рамках подпрограммы "Чистая вода Шушенского района" муниципальной программы Шушенского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	1020092490

	300,000
	0,000
	0,000

	616
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1020092490
	200

	300,000
	0,000
	0,000

	617
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1020092490
	240

	300,000
	0,000
	0,000

	618
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1020092490
	240
	0500
	300,000
	0,000
	0,000

	619
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1020092490
	240
	0505
	300,000
	0,000
	0,000

»
строки 615-1109 считать строками 620-1114;
в графе 6:
в строке 1114 цифры «2102107,576» заменить цифрами «2103607,869»;

2. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	  Председатель Шушенского
районного Совета депутатов

_____________А.Г. Керзик

	Исполняющий полномочия        главы Шушенского района

   ____________ Р.В. Куйчик

image1.png